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To: iv. [EE] IESE EEEEN @ vin.)
Cc: @rivm.nl]
From

Sent: Tue 2/9/2021 7:43:23 AM

Subject: Re: Antw: regiegroep GOR

Received: Tue 2/9/2021 7:43:24 AM

Hoi IEEE
Dank voorje input, ik deel het even met BRS

Groet,

rrom: | EEN BRI BE EB
Sent: Monday, 8 February 2021 22:32:47

Subject: Antw: regiegroep GOR

Hoi

Hierbij mijn reactie. al vind ik het lastig schriftelijk input te leveren nav onderstaande mail. Ik begrijp dat je nu vooral input
van mij wil op de bespreekpunten start voorbereiding jeugdmonitor en monitor jongvolwassenen?

GM Jeugd
Zoals eerder aangegeven en bekend heeft het alleen kans van slagen als er nu gestart wordt met de voorbereidingen. Voor de

GMI is de werving van scholen cruciaal. In de “originele’ gor propositie staat volgens mij minimaal deelname op ggd-regio
niveau. Ik denk inmiddels dat regio-niveau het hoogst haalbare is qua uitvoering en afstemming in 2021, maar krijg de

indruk dat er (0ok)GGD’en zijn die op gemeente niveau willen uitvragen. Belangrijk om te bespreken met ggd ghor nl

en aan verwachtsmanagment te doen. Als gdd’en allemaal wat anders willen om aan hun lokale bestuurders tegemoet te

komen (qua steekproefomvang, inhoud vragenlijsten ete), betekent dit maatwerk in de dataverwerking, weging etc, wat we

(rivim) onder deze tijdsdruk niet kunnen leveren.

Daarnaast hebben we zeer waarschijnlijk te maken met een aanbestedingstraject voor de online vragenlijsttool, ook dit kost

tijd. (Nb Bij de GMJ 2019 hebben we gewerkt met Formdesk). En in het licht van de recente datalekken bij de GGD moeten

we de AVG en privacy aspecten zeker niet onderschatten.

GM Jongvolwassenen

a.wees me op het voorstel van de MBO-monitor van |EAbinnen het RIVM covid programma. Tk

zie zeker links met de gewenste GM Jongvolwassenen van de GGD’en. Maar eerder als aanvulling op elkaar ipv
vervanging. Alstemming en samenwerking 1s lnerbij wel noodzakeljk. Mijn voorstel 1s omBE) betrekken bij
werkgroep registraties/onderzoek.

GM Volwassenen en Ouderen

Ook de eerste voorbereidingen voor de GMVenO (najaar 2022), zouden komende maanden al moeten plaatsvinden. Omdat

een groot deel van de basisvragenljst 1s afgestemd tussen de Gezondheidsenquete van het CBS en de GGD monitors kunnen

de data worden samengevoegd tot één landelijk geharmoniseerd gezondheidsmonitor bestand VenO. Hoewel de GGDen

hun monitors uitvragen van sept-dec (in 2022), verzamelt CBS het hele jaar door. Doordat CBS al op 1 januari 2022 start,

moet een halfjaar van te voren (voor eind juni 2021) hun vragenlijst definitief gereed zijn. Afstemming op inhoud met de

GGD vragenlijst dient dan ook de komende maanden plaats te vinden. Als dit niet gebeurd heeft dit naar alle waarschijnlijk
tot gevolg dat de vragenlijsten en indicatoren minder afgestemd zullen worden en witkomsten minder eenduidig zullen zijn.
Uiteraard zouden CBS en GGD’en daar toezeggingen (commitment) over kunnen doen om zo min mogelijk wijzigingen
door te voeren in de bestaande vraagstellingen. Het gesprek hierover en eventuele inhoudelijke afstemming moet dan
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komend halfjaar plaatsvinden.

WatEENik vorige week al hebben besproken is dat het opstellen van de convenanten en DPIA’s (data protection
impact assessment)/ data eigenaarschap ingewikkelde trajecten zijn die veel tijd in beslag nemen (is onze ervaring).
Het huidige zonmw voorstel voor een breed GOR consortium 1s nog ingewikkelder. Externe juridisch ondersteuning hierbij
is ons inziens noodzakelijk.

Mbt werkgroepleden heb ik met onderstaande personen afgestemd binnen VenZ domein:

(RIVM-G&M)) graag betrekken bij werkgroep indicatoren namens VI'V-de Staat VenZ.

- BEE i BE RIVM-VPZ) graag betrekken bij werkgroep indicatoren vanuit expertise Uitgestelde Zore JEREecttdeze maand geen tijd en 1s pas na 1 maart beschikbaar. ois | heb ik naast [JEEZ ook gevraagd. maar heb

nog geen reactie/contact gehad, dus 1s niet bevestigd).

Ik ben deze en volgende week vrij om in te pakken, klussen, schoonmaken, verhuizen etc, dus heb eigenljk geen tijd om
stukken te lezen en uitgebreid input te leveren, maar een keer telefonisch sparren tussendoor valt wel in te passen.

Succes en een goed overleg morgen!

Groet ERPS

Vans [ESE IE EXE)EENvin.
Datum: 8 februari 2021 om 16:10:45 CET

Aan 5.1.2e « 5.1.2e rivm.nl>

Jggdghornl>,
ivm.nl>

<IEEETNivi nl
Onderwerp: FW: regiegroep GOR

Hoi allen,

Zie onderstaande mail van [Een het verzoek vanom dit morgen te bespreken. Kunnen jullie deze mail

bestuderen voor het overleg van morgen, in samenhang met het eerste aanzetje dat ERE <ft opgesteld voor een

‘opstartfaseplan’.

Op onderdeel 1 (de covid patienten), gebeurt al veel (ook vanuit ZonMw) waar VWS ook de vraag gesteld heeft om

meer afstemming te zoeken en zaken samen op te pakken indien mogelijk. Ik ben vanmiddag aangesloten bij een

overleg vor SKE <n). Ze hebben daar plannen om een deelprogramma epidemiologie en

transmisse op te stellen. enk dus dat we vooral ook

vai noses aangeven dat we voor het onderdeel

mbt patiénten goed aan zullen sluiten en gebruik zullen maken van hun resultaten.

@ [JEEZvil jij schriftelijk je input meegeven aan [BEY Aangezien je beschikbaarheid beperkt is de komende

periode zal ikEEE oor de zekerheid ook meenemen in deze mailwisseling.

Met vriendelijke groet,

EENE BE

Afdeling Gezondheid Leeforngeving en nazorg (GLN)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Antonie v. |eeuwenhoeklaan 9 | Pos 20 BA | Bilthoven | The Netherlands

trom:JE ERE JERErv i>
Sent: maandag 8 februari 2021 15:37
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To:[EXER]IE FRET] NCETM© rivm.n >
Subject: FW: regiegroep GOR

HoiEEN
Morgen graag even in CT bespreken, zodat ik optimaal gevoed kan reageren met jullie input.
Groet
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RIVM Centrum Veiligheid, afdeling Gezondheid Leefomgeving en Nazorg

3720 BA Bilthoven
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